Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О рекомендациях участников публичных
слушаний по проекту закона Владимирской
области "Об областном бюджете на 2011 год
и на плановый период 2012 и 2013 годов"

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить рекомендации участников публичных слушаний по проекту за-

кона Владимирской области "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов" (прилагаются).

2. Направить данное постановление Губернатору Владимирской области,

в органы местного самоуправления муниципальных образований Владимирской

области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wогk\Ргоtосоl\Постановления\20 10\ЗС 24 I1\0 рекоменд участ публ слуш по прЗВО Об
облбюдж на 20 I1 и на план пер 2012 и 20 13.doc 09.11.2010 15:03:00

Проект

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Владимирской области
от И2

РЕКОМЕНДАЦИИ

участников публичных слушаний по проекту закона Владимирской
области "Об областном бюджете на 2011 год и на плановый

период 2012 и 2013 годов"

Рассмотрев проект областного бюджета на 2011 год и на плановый период
2012 и 2013 годов, участники публичных слушаний отмечают, что проектом зако-
на предлагается утвердить основные характеристики областного бюджета на 2011
год:

доходы 29 568,4 млн. рублей,
расходы 32 519,6 млн. рублей,
дефицит( -) -2 951,3 млн. рублей.
В качестве основных планируемых источников доходов являются налоговые

доходы (налог на прибыль организаций, налог на доходы физических лиц и про-
чие налоговые доходы). Поступления из федерального бюджета в общем объеме
доходов составляют порядка 30 процентов. Основную долю в структуре расходов
областного бюджета на 2011 год занимают расходы на:

- социальную политику 7 835,8 млн. рублей (24 %);
- образование 5 888,5 млн. рублей (18%),
- национальную экономику 5 154,1 млн. рублей (16%),
- здравоохранение 5 044,1 млн. рублей (15%),
При формировании расходов областного бюджета учитывались основные

приоритеты бюджетных расходов, определенные Бюджетным посланием Прези-
дента Российской Федерации о бюджетной политике в 2011-2013 годах от 29 ию-
ня 2010 года, которые направлены на:

- сохранение социальной направленности областного бюджета;
- выполнение социальных обязательств перед населением Владимирской

области;
- обеспечение комплексной безопасности учреждений социальной сферы;
- увеличение с 1 апреля 2011 года на 6,5 процента денежного довольствия

сотрудников милиции общественной безопасности;
- увеличение с 1 июня 2011 года на 6,5 процента фонда оплаты труда работ-

ников областных государственных учреждений;

l

2

- увеличение бюджетных ассигнований по начислениям на выплаты по оп-
лате труда в связи с увеличением размера страховых взносов с 26,2 процента в
2010 году до 34,2 процента в 2011 году;

- увеличение расходов на предоставление мер социальной поддержки насе-
лению на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в связи с индексацией
тарифов.

Обсудив проект областного бюджета, участники публичных слушаний ре-
комендуют Законодательному Собранию Владимирской области принять проект
закона Владимирской области "Об областном бюджете на 2010 год и на плановый
период 2011 и 2012 годов" с учетом следующих предложений органам государст-
венной власти и органам местного самоуправления Владимирской области:

- принять необходимые меры по мобилизации налоговых и неналоговых до-
ходов и снижению недоимки;

- сохранить социальную направленность областного бюджета и основные
меры социальной поддержки населения;

- принимать меры для последовательного сокращения дефицита областного
и местных бюджетов;

- сформировать необf(одимые резервы финансовых средств для ликвидации
чрезвычайных ситуаций на территории Владимирской области;

- провести индексацию оплаты труда работников бюджетной сферы и де-
нежного довольствия сотрудников милиции общественной безопасности;

- активизировать работу по участию Владимирской области в федеральных
целевых программах и привлечению дополнительных поступлений из федераль-
ного бюджета;

- обеспечить финансирование бюджетных инвестиций в социально-
значимые объекты государственной и муниципальной собственности (школы,
физкультурно-оздоровительные комплексы);

- рассмотреть вопрос о формировании регионального дорожного фонда;
- сохранить уровень поддержки муниципальных образований не ниже уров-

ня 2010 года;
- принять меры для повышения прозрачности бюджетов;
- рассмотреть вопрос о предоставлении льгот по оплате жилого помещения

инвалидам, являющимся собственниками данных помещений;
- принять меры для активизации участия органов местного самоуправления

в областных про граммах, в том числе адресной инвестиционной программе в час-
ти строительства объектов социальной инфраструктуры;

- продолжить работу по совершенствованию системы здравоохранения и
формированию здорового образа жизни;

- продолжить работу по совершенствованию межбюджетных отношений;
- принимать меры по повышению доступности государственной поддержки

граждан при обеспечении жильем молодых семей и малоэтажном строительстве;
- рассмотреть возможность оказания юридической помощи гражданам (пен-

сионерам), пострадавшим от действий кредитно-потребительских кооперативов;

3

- усовершенствовать методику расчета нормативов на содержание органов
местного самоуправления и оплату труда выборных лиц местного самоуправле-
ния;

- сохранять отраслевую принадлежность средств, сэкономленных в ходе
реализации программы сокращения неэффективных расходов;

- принять меры для активизации работы по страхованию сельхозпроизводи-
телями рисков климатических катаклизмов;

- сохранить в бюджете расходы на обеспечение граждан лекарственными
средствами;

- предусмотреть при необходимости в бюджете средства на поэтапное вве-
дение государственных образовательных стандартов;

- предусмотреть в бюджетах ассигнования на решение проблемных вопро-
сов городских и сельских поселений Владимирской области (газификация, ремонт
дорожной сети, модернизация коммунального комплекса).

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004